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Studienanfänger Bauingenieurwesen (Kalenderjahr) 
Diplom Bachelor Insgesamt (ohne Master) Master (ohne Aufbaustudieng. )

Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME
1994 5.777 6.246 12.023 1994 1994 5.777 6.246 12.023 1994
1995 5.749 5.786 11.535 1995 1995 5.749 5.786 11.535 1995
1996 5.338 5.297 10.635 1996 1996 5.338 5.297 10.635 1996
1997 5.017 4.551 9.568 1997 1997 5.017 4.551 9.568 1997
1998 4.716 3.606 8.322 1998 1998 4.716 3.606 8.322 1998
1999 4.477 2.772 7.249 1999 1999 4.477 2.772 7.249 1999
2000 4.266 2.559 6.825 2000 2000 4.266 2.559 6.825 2000
2001 3.930 2.213 6.143 2001 2001 3.930 2.213 6.143 2001
2002 3.771 2.140 5.911 2002 129 95 224 2002 3.900 2.235 6.135 2002 111 301 412
2003 4.302 2.416 6.718 2003 252 211 463 2003 4.554 2.627 7.181 2003 143 404 547
2004 3.844 2.008 5.852 2004 628 161 789 2004 4.472 2.169 6.641 2004 243 274 517
2005 2.213 1.594 3.807 2005 1.403 522 1.925 2005 3.616 2.116 5.732 2005 285 161 446
2006 1.138 1.439 2.577 2006 2.727 747 3.474 2006 3.865 2.186 6.051 2006 265 240 505
2007 481 845 1.326 2007 3.150 1.526 4.676 2007 3.631 2.371 6.002 2007 230 255 485
2008 237 790 1.027 2008 4.453 2.049 6.502 2008 4.690 2.839 7.529 2008 311 166 477
2009 274 982 1.256 2009 4.823 2.608 7.431 2009 5.097 3.590 8.687 2009 545 342 887
2010 228 552 780 2010 5.233 3.304 8.537 2010 5.461 3.856 9.317 2010 449 429 878
2011 230 548 778 2011 7.831 4.045 11.876 2011 8.061 4.593 12.654 2011 800 1.021 1.821
2012 216 716 932 2012 5.246 3.336 8.582 2012 5.462 4.052 9.514 2012 879 774 1.653

Absolventen 
Diplom Bachelor Insgesamt (ohne Master) Master (ohne Aufbaustudieng. )

Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI SUMME
1994 2.394 988 3.382 1994 1994 2.394 988 3.382 1994
1995 2.681 1.546 4.227 1995 1995 2.681 1.546 4.227 1995
1996 3.212 1.827 5.039 1996 1996 3.212 1.827 5.039 1996
1997 3.392 2.121 5.513 1997 1997 3.392 2.121 5.513 1997
1998 3.593 2.566 6.159 1998 1998 3.593 2.566 6.159 1998
1999 3.849 2.517 6.366 1999 1999 3.849 2.517 6.366 1999
2000 3.972 2.427 6.399 2000 2000 3.972 2.427 6.399 2000
2001 3.715 2.638 6.353 2001 2001 3.715 2.638 6.353 2001
2002 3.594 2.312 5.906 2002 21 1 22 2002 3.615 2.313 5.928 2002 34 97 131
2003 3.285 2.094 5.379 2003 2 8 10 2003 3.287 2.102 5.389 2003 45 50 95
2004 2.968 1.749 4.717 2004 67 21 88 2004 3.035 1.770 4.805 2004 48 99 147
2005 2.471 1.548 4.019 2005 74 49 123 2005 2.545 1.597 4.142 2005 79 96 175
2006 2.258 1.042 3.300 2006 38 35 73 2006 2.296 1.077 3.373 2006 84 119 203
2007 1.921 951 2.872 2007 154 57 211 2007 2.075 1.008 3.083 2007 86 150 236
2008 2.012 733 2.745 2008 305 97 402 2008 2.317 830 3.147 2008 122 56 178
2009 1.596 627 2.223 2009 617 169 786 2009 2.213 796 3.009 2009 159 81 240
2010 1.070 399 1.469 2010 1.033 98 1.131 2010 2.103 497 2.600 2010 131 132 263
2011 782 661 1.443 2011 1.453 405 1.858 2011 2.235 1.066 3.301 2011 298 187 485
2012 360 615 975 2012 2.070 658 2.728 2012 2.430 1.273 3.703 2012 461 271 732

Gesamtstudierende Studienzeiten (Mittel) Studienzeiten (Mittel) Studienzeiten (Mittel)
Bauingenieurwesen Diplom Bachelor Master

Jahr FH UNI SUMME Jahr FH UNI Jahr FH UNI Jahr FH UNI
1994 24.502 27.574 52.076 1994 1994 k.A. k.A. 1994 k.A. k.A.
1995 26.905 29.206 56.111 1995 9,6   12,1   1995 k.A. k.A. 1995 k.A. k.A.
1996 27.884 29.161 57.045 1996 9,7   11,9   1996 k.A. k.A. 1996 k.A. k.A.
1997 27.711 29.622 57.333 1997 9,7   11,7   1997 k.A. k.A. 1997 k.A. k.A.
1998 27.065 26.368 53.433 1998 9,9   12,2   1998 k.A. k.A. 1998 k.A. k.A.
1999 25.412 24.424 49.836 1999 9,9   12,6   1999 k.A. k.A. 1999 k.A. k.A.
2000 23.740 20.803 44.543 2000 9,8   12,7   2000 k.A. k.A. 2000 k.A. k.A.
2001 22.048 18.572 40.620 2001 2001 k.A. k.A. 2001 k.A. k.A.
2002 21.041 15.586 36.627 2002 2002 k.A. k.A. 2002 k.A. k.A.
2003 20.539 15.406 35.945 2003 10,0   13,3   2003 k.A. k.A. 2003 k.A. k.A.
2004 20.103 12.021 32.124 2004 10,2   13,9   2004 k.A. k.A. 2004 k.A. k.A.
2005 21.228 13.649 34.877 2005 9,1   11,6   2005 k.A. k.A. 2005 k.A. k.A.
2006 21.356 14.185 35.541 2006 9,8   12,6   2006 k.A. k.A. 2006 k.A. k.A.
2007 19.185 14.646 33.831 2007 9,5   13,6   2007 k.A. k.A. 2007 k.A. k.A.
2008 22.424 14.411 36.835 2008 9,6   11,4   2008 k.A. k.A. 2008 k.A. k.A.
2009 27.409 19.504 46.913 2009 9,6   12,5   2009 k.A. k.A. 2009 k.A. k.A.
2010 34.071 19.063 53.134 2010 10,8   13,1   2010 6,9   6,3   2010 4,0   4,7   
2011 46.883 39.072 85.955 2011 12,1   13,3   2011 7,9   8,7   2011 4,0   6,0   
2012 44.685 29.752 74.437 2012 14,4   14,8   2012 8,1   7,1   2012 4,0   5,0   

Veränderungen zum Vorjahr in Prozent
Studienanfänger Bauingenieurwesen (Diplom + Bachelo r) Absolventen Bauingenieurwesen (Diplom+Bachelor)

Jahr FH in % UNI in % SUM in % Jahr FH in % UNI in % SUM
2000 4.266 -4,7  2.559 -7,7  6.825 -6,2  2000 3.972 3,2  2.427 -3,6  6.399
2001 3.930 -7,9  2.213 -13,5  6.143 -10,0  2001 3.715 -6,5  2.638 8,7  6.353
2002 3.900 -0,8  2.235 1,0  6.135 -0,1  2002 3.615 -2,7  2.313 -12,3  5.928
2003 4.554 16,8  2.627 17,5  7.181 17,0  2003 3.287 -9,1  2.102 -9,1  5.389
2004 4.472 -1,8  2.169 -17,4  6.641 -7,5  2004 3.035 -7,7  1.770 -15,8  4.805
2005 3.616 -19,1  2.116 -2,4  5.732 -13,7  2005 2.545 -16,1  1.597 -9,8  4.142
2006 3.865 6,9  2.186 3,3  6.051 5,6  2006 2.296 -9,8  1.077 -32,6  3.373
2007 3.631 -6,1  2.371 8,5  6.002 -0,8  2007 2.075 -9,6  1.008 -6,4  3.083
2008 4.690 29,2  2.839 19,7  7.529 25,4  2008 2.317 11,7  830 -17,7  3.147
2009 5.097 8,7  3.590 26,5  8.687 15,4  2009 2.213 -4,5  796 -4,1  3.009
2010 5.461 7,1  3.856 7,4  9.317 7,3  2010 2.103 -5,0  497 -37,6  2.600
2011 8.061 47,6  4.593 19,1  12.654 35,8  2011 2.235 6,3  1.066 114,5  3.301
2012 5.462 -32,2  4.052 -11,8  9.514 -24,8  2012 2.430 8,7  1.273 19,4  3.703
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